СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
муниципального округа
Восточное Измайлово

РЕШЕНИЕ
22.03.2016 № 31

О внесении изменений в решение Совета депутатов муниципального округа Восточное Измайлово от 19.01.2016 года №6 «О согласовании адресного перечня дворовых территорий для проведения работ по благоустройству в 2016 году в районе Восточное Измайлово города Москвы за счет средств стимулирования управы района Восточное Измайлово города Москвы»

В соответствии с постановлением Правительства Москвы от 26 декабря 2012 года № 849-ПП «О стимулировании управ районов города Москвы» и обращением управы района города Москвы от 10.03.2016 года № ВИ 68-исх, Совет депутатов муниципального округа Восточное Измайлово решил:

1. Внести изменения в решение Совета депутатов муниципального округа Восточное Измайлово от 19.01.2016 года №6 «О согласовании адресного перечня дворовых территорий для проведения работ по благоустройству в 2016 году в районе Восточное Измайлово города Москвы за счет средств стимулирования управы района Восточное Измайлово города Москвы»:
1.1. Приложение к решению изложить в редакции согласно приложению к настоящему решению.
2. Опубликовать настоящее решение в бюллетене «Московский муниципальный вестник» и разместить на официальном сайте органов местного самоуправления муниципального округа Восточное Измайлово в информационно телекоммуникационной сети Интернет.
3. Направить настоящее решение в Департамент территориальных органов исполнительной власти города Москвы, префектуру Восточного административного округа города Москвы и управу района Восточное Измайлово города Москвы.
4. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия.
5. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на главу муниципального округа Восточное Измайлово Афанасьева B.C.

Глава муниципального округа
Восточное Измайлово								В.С. Афанасьев

3

Приложение
к решению Совета депутатов муниципального округа
от 22.03.2016 года № 31

Мероприятие по обустройству, проведению текущего и капитального ремонта дворовых территорий района Восточное Измайлово за счет средств стимулирования управы района Восточное Измайлово города Москвы

	№ п/п
	Адрес объекта
	Конкретные мероприятия
	Виды работ
	Объем
	Ед. измерения
	Затраты
(тыс.руб.)

	1
	Мероприятие по обустройству, проведению текущего и капитального ремонта дворовых территорий района Восточное Измайлово

	1.2.
	Сиреневый бульвар д. 66
	Ремонт дороги
	установка дорожных столбиков
	80
	шт.
	182,29

	устройство твердых видов покрытия (плиточное)
	25
	кв.м
	123,00

	замена элементов сопряжения поверхностей (бортовой камень)
	400
	пог.м.
	363,69

	ремонт  твердого покрытия тротуара (в том числе отмостки)
	613
	кв.м
	573,97

	ремонт отмостки
	300
	кв.м
	261,28

	Обустройство детской площадки
	озеленение (ремонт  газона)
	800
	кв.м
	247,75

	установка игрового оборудования
	6
	шт.
	220,68

	установка урн
	16
	шт.
	45,78

	обустройство мягких видов покрытия
	420
	кв.м
	830,23

	Итого по объекту:
	2 848,68

	1.2.
	Первомайская ул., д. 100
	Ремонт дороги
	устройство твердых видов покрытия (плиточное)
	25
	кв.м.
	64,25

	замена элементов сопряжения поверхностей (бортовой камень)
	50
	пог.м.
	45,16

	ремонт  твердого покрытия тротуара
	250
	кв.м
	157,76

	Обустройство детской площадки
	озеленение (ремонт  газона)
	350
	кв.м.
	108,39

	установка игрового оборудования
	12
	шт.
	457,90

	обустройство мягких видов покрытия
	250
	кв.м.
	483,80

	Итого по объекту:
	1 317,26

	[bookmark: _GoBack]1.3.
	Сиреневый  бульвар д. 60
	Установка автостоянок (парковочные карманы, гостевые площадки, площадки для зранения автомобилей населения)
	Устройство твердого покрытия
	600
	кв.м.
	1 004,76

	Установка элементов сопряжения площадки с прилегающей территорией
	500
	пог.м.
	347,76

	Итого по объекту:
	1 352,52

	1.4.
	15-я Парковая ул., дом 18, корп. 2
	Обустройство детской площадки
	устройство твердых видов покрытия (плиточное)
	25
	кв.м.
	64,25

	замена элементов сопряжения поверхностей (бортовой камень)
	25
	пог.м.
	14,45

	озеленение (ремонт  газона)
	225
	кв.м.
	278,72

	установка игрового оборудования
	4
	шт.
	421,61

	установка скамей для отдыха
	5
	шт.
	25,63

	установка урн
	5
	шт.
	14,31

	обустройство мягких видов покрытия
	309
	кв.м.
	596,47

	Итого по объекту:
	1 415,44

	1.5
	ул. 11-я Парковая, д. 26А
	Обустройство площадки отдыха
	Обустройство твердых видов покрытия
	850
	кв.м.
	2018,6

	Озеленение (газон)
	500
	кв.м
	154,8

	Озеленение (цветники)
	50
	кв.м
	170,3

	Озеленение (кустарник)
	100
	шт.
	58,5

	Устройство элементов сопряжения поверхности площадки с газоном (бордюр)
	940
	п.м.
	174,1

	Установка скамеек для отдыха
	6
	шт
	101,1

	Установка урн
	6
	шт
	17,2

	Установка светильных устройств
	12
	шт
	2395,5

	Устройство  озеленения (вертикальное озеленение в виде арки)
	1
	шт
	29,6

	Устройство озеленения (декоративные цветочные вазоны)
	4
	шт
	29,8

	Устройство озеленения (деревянная тематическая архитектурная форма)
	6
	шт
	409,.5

	Итого по объекту
	5559,0

	1.6
	Ул. 16-я Парковая, д. 25, корп.1
	Обустройство (ремонт) спортивной площадки
	Устройство покрытие (мягкое полиуретановое)
	700
	кв.м.
	1382,6

	Устройство ограничения (из стеклопластика) металлической сетки
	120
	кв.м.
	1191,7

	Установка спортивного оборудования (комплекс тренажерный)
	1
	шт
	635,3

	Озеленение по периметру спортивной площадки
	1000
	кв.м.
	339,8

	Устройство системы освещения
	4
	шт
	1029,9

	Установка скамеек
	4
	шт
	34,2

	Установка урн
	4
	шт
	11,4

	Установка спортивного оборудования (ворота для мини-футбола)
	2
	шт
	60,5

	Установка спортивного оборудования (стойки баскетбольные)
	2
	шт
	62,8

	Установка спортивного оборудования (стойки волейбольные)
	1
	комп.
	15,1

	Размещение элементов визуальной информации (стенд информационный)
	1
	шт.
	14,4

	Устройство прогулочных дорожек на прилегающей территории (бетонная плитка)
	120
	кв.м.
	382,3

	Итого по объекту
	5160,0

	1.7
	Ул. 15-я Парковая, д. 23
	Обустройство детской площадки
	Обустройство мягких видов покрытия
	530
	кв.м.
	1974,6

	Озеленение площадки (газон)
	100
	кв.м.
	471,8

	Установка игрового оборудования (песочница, качели, балансир, карусель, игровой комплекс, спортивный комплекс)
	7
	шт.
	2737,5

	Установка урн
	9
	шт.
	34,0

	Установка скамеек
	9
	шт.
	57,4

	Ремонт ограждения газона
	50
	кв.м.
	75,3

	Устройство элементов сопряжения поверхности площадки с газоном (бортовой камень)
	100
	п.м.
	109,5

	Итого по объекту
	5460,1

	Итого по мероприятию по обустройству, проведению текущего и капитального ремонта дворовых территорий
	23 113,00